
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1.  
 

О Б А В Ј Е Ш Т Е Њ Е 

о провођењу редовних избора у мјесним заједницама на 

подручју општине Чајниче 

 

Скупштина општине Чајниче поступајући у складу са 

Упутством о организовању и спровођењу избора за чланове 

савјета мјесних заједница („Службени гласник РС“ бр. 122/12 

и 31/13) обавјештава све грађане општине Чајниче да ће се 

редовни избори за чланове Савјета свих 5 мјесних заједница 

на подручју општине Чајниче (Чајниче 1, Чајниче 2, Заборак, 

Миљено и Међурјечје) одржати у недељу 13.04.2025.године, 

у времену од 08:00 до 17:00 сати.  
 

Изборе ће провести Општинска изборна комисија 

општине Чајниче и бирачки одбори у складу са Изборним 

законом РС, Упутством о организовању и спровођењу избора 

за чланове савјета мјесних заједница и Статутом општине 

Чајниче. 
 

Чланови Савјета бираће се непосредним тајним гласањем, 

а право гласа имају сви бирачи уписани у Централни бирачки 

списак који имају пребивалиште на подручју мјесне 

заједнице. 
 

Општинска изборна комисија ће благовремено 

обавјестити грађане о начину предлагања кандидата за 

чланове савјета мјесних заједница као и о другим питањима 

која су од значаја за спровођење избора. 
 

Ово обавјештење ће бити објављено на огласној табли 

општине Чајниче, огласним таблама свих мјесних заједница 

на подручју општине Чајниче, на службеној интернет 

страници општине Чајниче, а накнадно ће се објавити и у 

Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Све информације о изборима могу се добити код 

Општинске изборне комисије општине Чајниче на конт. тел: 

065/706-506. 
 

Позивају се сви грађани општине Чајниче да узму 

активно учешће у реализацији наведеног изборног процеса, с 

обзиром да ће својим гласовима изабрати представнике који 

ће учествовати у одлучивању о даљем развоју наше општине 

за наредни период од четири године.  
 

Број:01/1-02-20.1/25                          Предсједник скупштине 

Чајниче,12.03.2025.год.               Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

2. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16, 36/19 и  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61/21) и чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси 
 

ОДЛУКУ 

о одобравању исплате новчаних средстава 
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

2.600,00 КМ (словима: двијехиљадешестстотина КМ), 

запосленим радницма Општинске управе општине Чајниче на 

име поклона за 8. март - Дан жена 2025. године. 
 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се свим 

запосленим радницама Општинске управе општине Чајниче 

на текуће рачуне у износу од по 100,00 КМ појединачно.  
Одобрена средства ће се исплатити, са јединиственог 

рачуна Трезора општине Чајниче, на начин 1.300,00 КМ са 

организационог кода 0023130 – општинска управа и 1.300,00 

КМ, КМ са организационог кода 0023110 – скупштина 

општине, на терет конта 412943 - прослава државних и 

општинских празника.  
 

Члан 3. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче – Одсјек за буџет и финансије. 
 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-65/25           Начелник општине 

Чајниче, 06.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси 
 

ОДЛУКУ 

о одобравању исплате новчаних средстава 
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

1.150,00 КМ (словима:једнахиљадастотинупедесет КМ), 

запосленим радницама ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ 

Чајниче на име поклона за 8. март - Дан жена 2025. године. 
 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се свим 

запосленим радницама ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ 

Чајниче на текуће рачуне у износу од по 50,00 КМ 

појединачно ( 23 х 50,00=1.150,00 КМ).  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXVIII 

БРОЈ: 5 
Сриједа 12. март 2025. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Сриједа 12.март 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 5 
Одобрена средства ће се исплатити, са јединственог 

рачуна Трезора општине Чајниче, са организационог кода 

0023130 – општинска управа, на терет конта 412943 - 

прослава државних и општинских празника.  
 

Члан 3. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче – Одсјек за буџет и финансије. 
 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-65.1/25           Начелник општине 

Чајниче, 07.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14, 59/22 и 50/24), члана 15. Правилника о јавним 

набавкама општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 2/23), члана 6. Правилника о поступку 

Директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 3/24), члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије 

за јавну набавку бр.: 01-404-4.2/25 од 06.03.2025.године, 

Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о прихватању понуде 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр.: 01-

404-4.2/25 од 06.03.2025.године да се уговор за јавну набавку 

– „Набавка канцеларијског материјала“ додјели понуђачу 

„R&S“ д.о.о Сарајево – 5.920,96 КМ без ПДВ-а, као најбољем 

оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 

70. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71. став 2. Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 

Поступак јавне набавке под називом „Набавка 

канцеларијског материјала“ бр.: 01-404-4/25 од 

26.02.2025.године је проведен путем Директног споразума у 

складу са Планом јавних набавки за 2025.годину. 

Процијењена вриједност јавне набавке је 6.000,00 КМ без 

ПДВ-а. 
 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је 

следећим понуђачима: 

1. „R&S“  д.о.о Сарајево,  

2. „DD Coding“ с.п. Чајниче и 

3. „Faceart“ д.о.о Горажде. 
 

На јавном отварању понуда дана 06.03.2025.године у 

10,30 часова, Комисија је констатовала да су благовремено 

пристигле двије (2) понуде и то: 

1. „DD Coding“ с.п. Чајниче, са понуђеном цијеном од 

10.134,50 КМ (понуђач није у систему ПДВ-а) и 

2. „R&S“ д.о.о Сарајево, са понуђеном цијеном од 5.920,96 

КМ без ПДВ-а, односно 6.927,52 КМ са ПДВ-ом. 
  

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача „DD Coding“ с.п. 

Чајниче је неприхватљива, јер понуђена цијена прелази 

планирана, односно осигурана новчана средства Уговорног 

органа за набавку, док је понуда понуђача „R&S“  д.о.о 

Сарајево са понуђеном цијеном од 5.920,96 КМ без ПДВ-а, 

односно 6.927,52 КМ са ПДВ-ом, прихватљива и испуњава 

критеријуме за избор најповољније понуде. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 

чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјелих понуда, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцијењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став 1. б) Закона о јавним набавкама. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке жалба није допуштена. 
 

Број:01-40-4.3/25           Начелник општине 

Чајниче, 06.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

5. 
На основу члана 59.став 2. Закона о ловству РС 

(„Службени гласник РС“ бр. 60/09 и 50/13), члана 59. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ број: 6/17), а 

поступајућу у складу са захтјевима Веселина Танoвића и 

Тихомира Тановића из села Велики Банићи, општина 

Чајниче, од 03.03.2025.године, Начелник општине Чајниче, 

доноси  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању комисије за утврђивање узрока штете и 

процјену вриједности штете   
 

I 

У комисију за утврђивање узрока штете и процјену 

вриједности штете, причињене од дивљачи, на имовини 

Веселина Тановића и Тихомира Тановића из села Велики 

Банићи, општина Чајниче, именује се:   

1. Николина Машић, дипл. инг. пољопривреде - 

предсједник. 

2. Горица Шубара, дипл. инг пољопривреде – члан. 

3. Дивна Дачевић, дипл. инг. шумарства – члан.  
 

II 

Именована комисија је дужна да одмах изврши увиђај на 

који се позива оштећени и представник корисника ловишта и 

о свом раду сачини записник.  
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавит 

ће се и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-330-5/25           Начелник општине 

Чајниче, 05.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

6. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 

68/07, 109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси   
 

 



Сриједа 12.март 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 5 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о платама, 

накнадама и другим личним примањима запослених у 

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 
 

I  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о платама, 

накнадама и другим личним примањима запослених у ЈПУ 

Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче бр. 83/25 од 03.03.2025.године. 
 

II 

Правилник из тачке I овог Рјешења налази се у прилогу и 

чини његов саставни дио. 
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-13-6/25           Начелник општине 

Чајниче, 05.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

7. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 

68/07, 109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о измјенама и допунама 

Статута ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче  
 

I  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измјенама и 

допунама Статута ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ 

Чајниче бр. 10/25 од 27.02.2025.године. 
 

II 

Одлука из тачке I овог Рјешења налази се у прилогу и 

чини његов саставни дио. 
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-13-5/25           Начелник општине 

Чајниче, 06.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

8.  
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 

68/07, 109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у ЈУ 

Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче  
 

I  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у ЈУ 

Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче бр. 11/25 од 

27.02.2025.године. 
 

II 

Одлука из тачке I овог Рјешења налази се у прилогу и 

чини његов саставни дио. 
 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-13-5/25           Начелник општине 

Чајниче, 06.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

9. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 

68/07, 109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о платама 

запослених у ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ 

Чајниче  
 

I  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о платама 

запослених у ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче 

бр. 12/25 од 27.02.2025.године. 
 

II 

Одлука из тачке I овог Рјешења налази се у прилогу и 

чини његов саставни дио. 
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-13-5/25           Начелник општине 

Чајниче, 06.03.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сриједа 12.март 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
1. Обавјештење о провођењу редовних избора у мјесним заједницамана подручју општине Чајниче.. ................... 1 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
2. Одлука о одобравању исплате новчаних средстава – Дан жена 8. март (Општинска управа Чајниче) ................ 1 

3. Одлука о одобравању исплате новчаних средстава – Дан жена 8. март (ЈЗУ Дом здравља  

    „Васо Пелагић“ Чајниче  .............................................................................................................................................. 1 

4. Одлука о прихватању понуде бр. 01-404-4.3/25 од 06.03.2025.године ..................................................................... 2 

5. Рјешење о именовању комисије за утврђивање узрока штете и процјену вриједности штете .............................. 2 

6. Рјешење о давању сагласности на Правилник о платама, накнадама и другим личним примањима 

    запослених у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  ..................................................................................................... 2 

7. Рјешење о давању сагласности на Одлуку о измјенама и допунама Статута ЈУ Туристичка организација 

    „Чајниче“ Чајниче ......................................................................................................................................................... 3 

8. Рјешење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних  

     мјеста у ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче  ....................................................................................... 3 

9. Рјешење о о давању сагласности на Правилник о платама запослених у ЈУ Туристичка организација  

    „Чајниче“ Чајниче  ........................................................................................................................................................ 3 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


